1

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
21 декабря 2021 г. № 738
Об оплате труда отдельных категорий работников
Изменения и дополнения:
Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 марта 2022 г. № 194 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.04.2022, 5/50089) <C22200194>

На основании абзаца второго пункта 4, абзаца второго подпункта 16.2 пункта 16 Указа Президента Республики Беларусь от 18 января 2019 г. № 27 «Об оплате труда работников бюджетных организаций», части восьмой статьи 320 Трудового кодекса Республики Беларусь Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утратил силу.
2. В части первой пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 15 июня 2020 г. № 342 «Об особенностях оплаты труда и установлении размера единовременной выплаты на оздоровление отдельных категорий работников» цифры «0,5» заменить цифрой «1».
3. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Республики Беларусь от 13 августа 2021 г. № 461 «Об установлении размера базовой ставки».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	Р.Головченко

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 15.06.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH